9,522 143 歐元/泰銖
=36.8975

4,565

　日　　幣 36,594 日幣/泰銖
=0.255

8,373 49,413 日幣/泰銖
=0.2599

11,484 78,645 日幣/泰銖
=0.272

18,505

(2)敏感性分析
合併公司貨幣性項目之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、

應收帳款(含關係人)、其他應收款、按攤銷後成本衡量之金融資產、應付帳款及

其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損益。於西元二○二三年及二○二二年三

月三十一日當功能性貨幣相對外幣升值或貶值5％，而其他所有因素維持不變之情
況下，西元二○二三年及二○二二年一月一日至三月三十一日之稅前淨利影響如

下：

2023.3.31 2022.3.31
美金(相對於泰銖)

升值5％ $ (9,732) (18,194)
貶值5％ 9,732 18,194
美金(相對於台幣)

升值5％ 38,783 47,060
貶值5％ (38,783) (47,060)
歐元(相對於泰銖)

升值5％ 9,708 6,896
貶值5％ (9,708) (6,896)
日幣(相對於泰銖)

升值5％ (419) (925)
貶值5％ 419 925

〜22〜

Sixxon Tech. Co., Ltd.及及子公司合併財務報告附註(續)

(3)貨幣性項目之兌換損益
由於合併公司功能性貨幣種類繁多，故採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損

益資訊，西元二○二三年及二○二二年一月一日至三月三十一日外幣兌換損益

（含已實現及未實現）分別如下：

2023年
1月至3月

2022年
1月至3月

外幣兌換利益淨額 $ 978 34,477

5.利率分析
合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動利率負

債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。合併公司

內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少0.25％，此亦代
表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

若利率增加或減少0.25％，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司西元
二○二三年及二○二二年一月一日至三月三十一日之稅前淨利將增加或減少865千
元及682千元，主要係因合併公司變動利率之支票及活期存款。

6.公允價值資訊
(1)按公允價值衡量金融工具

除下表所列示之項目外，現金及約當現金、按攤銷後成本衡量之金融資產、

應收款項、其他應收款項、受限制資產、存出保證金、應付款項及其他金融負債

之帳面金額係公允價值合理之近似值。

2023.3.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量
之金融資產：

衍生金融資產
—遠期外匯合約 $ 1,912 - 1,912 - 1,912

透過損益按公允價值衡
量之金融負債：

　衍生金融負債
—遠期外匯合約 $ 141 - 141 - 141

〜23〜

Sixxon Tech. Co., Ltd.及及子公司合併財務報告附註(續)

2022.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量
之金融資產：

　衍生金融資產
—遠期外匯合約 $ 863 - 863 - 863

透過損益按公允價值衡
量之金融負債：

衍生金融負債
—遠期外匯合約 $ 7,986 - 7,986 - 7,986

2022.3.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量
之金融資產：

　衍生金融資產
—遠期外匯合約 $ 2,844 - 2,844 - 2,844

透過損益按公允價值衡
量之金融負債：

衍生金融負債
—遠期外匯合約 $ 712 - 712 - 712

(2)按公允價值衡量金融工具之公允價值評價技術
衍生性工具係依據廣為市場使用者所接受之評價模型評價，遠期外匯合約通

常係依據目前之遠期匯率評價。

(3)第一等級及第二等級間之移轉
合併公司於西元二○二三年及二○二二年一月一日至三月三十一日並無任何

移轉。

(十八)財務風險管理

合併公司財務風險管理目標及政策與西元二○二二年度合併財務報告附註六(十

八)所揭露者無重大變動。

(十九)資本管理

合併公司資本管理目標、政策及程序與西元二○二二年度合併財務報告所揭露者

一致；另作為資本管理之項目之彙總量化資料與西元二○二二年度合併財務報告所揭

露者亦無重大變動。相關資訊請參閱西元二○二二年度合併財務報告附註六(十九)。

(二十)非現金交易之投資及籌資活動

合併公司於西元二○二三年及二○二二年一月一日至三月三十一日無非現金交易

之投資及籌資活動。

〜24〜

Sixxon Tech. Co., Ltd.及及子公司合併財務報告附註(續)

七、關係人交易

(一)母公司與最終控制者

本公司為最終母公司。

(二)關係人名稱及關係

於本合併財務報告之涵蓋期間內與合併公司有交易之關係人如下：

關係人名稱 與合併公司之關係
智伸科技股份有限公司  其他關係人

浙江智泓科技有限公司   ″

Digital Orthopaedic Solutions Co., Ltd.   ″